
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИ 

 

 КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ТОКТОМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Жер казынасын пайдалануу укугун алууга электрондук 

аукцион өткөрүүнүн тартиби жана шарттары жөнүндө убактылуу 

жобону бекитүү тууралуу 

 

 

Жер казынасын пайдалануу укугун алууга аукциондорду 

өткөрүүдө коррупциялык тобокелдиктерди жокко чыгаруу 

максатында, Кыргыз Республикасынын Президентинин 2021-жылдын  

29-январындагы № 5 «Кыргыз Республикасынын кен казуу тармагын 

реформалоо маселелери жөнүндө» Жарлыгын аткаруу үчүн, «Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинети жөнүндө» Кыргыз 

Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 13, 17-беренелерине 

ылайык Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети токтом 

кылат: 

 

1. Жер казынасын пайдалануу укугун алууга электрондук 

аукцион өткөрүүнүн тартиби жана шарттары жөнүндө убактылуу жобо 

тиркемеге ылайык бекитилсин. 

 2. Кыргыз Республикасынын Жаратылыш ресурстары, экология 

жана техникалык көзөмөл министрлиги: 

 1) ушул токтом күчүнө кирген күндөн тартып 2026-жылдын  

30-сентябрына чейинки мезгилде жер казынасын пайдалануу укугун 

алууга электрондук аукциондорду өткөрүү боюнча пилоттук 

долбоорду (мындан ары – пилоттук долбоор) ишке ашырсын; 

 2) пилоттук долбоордун ишке ашырылышына туруктуу негизде 

мониторинг жана баалоо жүргүзсүн; 

 3) пилоттук долбоордун жыйынтыктары боюнча Кыргыз 

Республикасынын Президентинин Администрациясына белгиленген 

тартипте тиешелүү ченемдик укуктук актынын долбоорун киргизсин. 

 3. Бул токтомдун аткарылышын контролдоо Кыргыз 

Республикасынын Президентинин Администрациясынын 

Президенттин жана Министрлер Кабинетинин чечимдерин аткарууну 

контролдоо башкармалыгына жүктөлсүн. 

  

 

Кол койгон: Касымалиев А.А.№ 127, 23.02.2026



 
 

4. Бул токтом расмий жарыяланган күндөн тартып он беш күн 

өткөндөн кийин күчүнө кирет. 

 

 

Кыргыз Республикасынын  

Министрлер Кабинетинин 

Төрагасы                А.А. Касымалиев 

 
 

 

Кол койгон: Касымалиев А.А.№ 127, 23.02.2026



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИ 

 

 КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ТОКТОМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Об утверждении Временного положения о порядке и условиях 

проведения электронного аукциона на получение права 

пользования недрами 

 

 

В целях исключения коррупционных рисков при проведении 

аукционов на получение права пользования недрами, во исполнение 

Указа Президента Кыргызской Республики «О вопросах 

реформирования горнодобывающей отрасли Кыргызской Республики» 

от 29 января 2021 года № 5, в соответствии со статьями 13, 17 

конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете 

Министров Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской 

Республики постановляет: 

 

1. Утвердить Временное положение о порядке и условиях 

проведения электронного аукциона на получение права пользования 

недрами согласно приложению.  

2. Министерству природных ресурсов, экологии и технического 

надзора Кыргызской Республики:  

1) реализовать пилотный проект по проведению электронных 

аукционов на получение права пользования недрами (далее – пилотный 

проект) в период с даты вступления в силу настоящего постановления  

по 30 сентября 2026 года;  

2) на постоянной основе проводить мониторинг и оценку 

реализации пилотного проекта;  

3) по результатам пилотного проекта внести в установленном 

порядке в Администрацию Президента Кыргызской Республики проект 

соответствующего нормативного правового акта.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на управление контроля исполнения решений Президента  

и Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской 

Республики.  

 

 

 

Кол койгон: Касымалиев А.А.№ 127, 23.02.2026



 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 

пятнадцати дней со дня официального опубликования. 

 

 

Председатель  

Кабинета Министров  

Кыргызской Республики                   А.А. Касымалиев 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Кол койгон: Касымалиев А.А.№ 127, 23.02.2026

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

